
Zmarł Janusz Majewski 

 

W wieku 92 lat zmarł Janusz Majewski, wybitny polski reżyser, twórca filmu
"Excentrycy", do którego zdjęcia kręcono w Toruniu.

Urodzony 5 sierpnia 1931 r. we Lwowie, od dziecka fascynował się fotografią.
Zgodnie z wolą rodziców po maturze ukończył w 1955 r. architekturę na Politechnice
Krakowskiej, ale szybko wrócił do planów kształcenia filmowego i już w 1961 r. został
absolwentem reżyserii na PWST w Łodzi. W ciągu 60 lat kariery, którą rozpoczynał
od scenografii filmowych, stworzył kilkadziesiąt filmów. Znany był przede wszystkim
z kina gatunkowego, utrzymanego w estetyce retro. Jego dziełem są m.in.: "Zaklęte
rewiry" (1975) z Markiem Kondratem w roli głównej, "Królowa Bona" (1980),
"Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny" (1982), "C.K. Dezerterzy" (1985), a także
prototyp polskiego filmu grozy "Lokis. Rękopis Profesora Wittembacha" (1970). Przez
wiele lat związany ze Stowarzyszeniem Filmowców Polskich, w latach 1983-90 był
jego prezesem, a od roku 2006 r. prezesem honorowym.  Poza twórczością filmową
był także pisarzem i wykładowcą, rektorem Warszawskiej Szkoły Filmowej. 

Wiosną 2015 r. w plenerach Torunia, Ciechocinka i Nieszawy powstały zdjęcia do
jednej z ostatnich jego produkcji - filmu "Excentrycy, czyli po słonecznej stronie
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ulicy", którego bohaterem jest wojenny emigrant, muzyk Fabian (Maciej Stuhr) i
jego losy po powrocie z Anglii do kraju u schyłku lat 50. W jego siostrę Wandę
wcieliła się Sonia Bohosiewicz, a w ukochaną Modestę, Natalia Rybicka. W rolach
drugoplanowych wystąpili m.in: Anna Dymna, Wojciech Pszoniak oraz Wiktor
Zborowski. 18 i 22 kwietnia 2015 r. ekipa filmowa gościła na toruńskiej starówce, na
Rynku Staromiejskim i w Dworze Artusa. Tam również filmowcy i aktorzy spotkali się
na konferencji prasowej z przedstawicielami władz miasta i mediami. Film
"Excentrycy", do którego znakomitą muzykę napisał nieżyjący już jazzman Wojciech
Karolak, a scenariusz współtworzył pisarz Włodzimierz Kowalewski (laureat Nagrody
Lindego), zdobył Srebrne Lwy na 40. Festiwalu Filmowym w Gdyni.

Janusz Majewski był wielokrotnie nagradzany, m.in. w 2012 r. Polską Nagrodą
Filmową "Orzeł" za osiągnięcia życia, w 2016 r. nagrodą za całokształ twórczości  na
10. Festiwalu GrandOFF w Warszawie, a w 2019 r. Nagrodą Stowarzyszenia
Filmowcow Polskich za wybitne osiągnięcia artystyczne. W 2011 r. odsłonił swoją
gwiazdę w Alei Gwiazd na ul. Piotrkowskiej w Łodzi, a w 2013 r. otrzymał Krzyż
Komandorski Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla kultury narodowej.

Tworzył do samego końca. Jego ostatni film "Jazz Outsider" miał premierę w 2022 r.
Zmarł w nocy z 9 na 10 stycznia 2024 r. 

"Zawsze starałem się robić jak najlepsze kino. Fascynowała mnie zawsze sama jego
istota jako spektaklu obrazu, ale i dźwięku. Spektaklu, który jest stopem wielu
elementów - literatury, aktorstwa, sztuk plastycznych etc. Kino jako konglomerat
wielu sztuk" - powiedział Janusz Majewski w wywiadzie dla "Magazynu Filmowego" w
2016 r. 

Tutaj zdjęcia z czasu powstawania filmu "Excentrycy w Toruniu w 2015 r. 
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